
Referat

For møte i faggruppen for plantevernmidler

Dato: 21.03.2024, kl. 10

Sted: Teams

Møteleder: Marianne Stenrød

Deltakere

Fra VKM: Marianne Stenrød (leder), Esther Bloem, Tor Fredrik Holth, Tim Hofer, Mette Helen Bjørge Müller, Christian Vogelsang, Gisle Solstad (sak 1-3), Christine L. Parr (sak 4 og 5), Inger Aakre (sak 4 og 5 - hesperidin), Johanna Bodin (sak 5 - hesperidin), Nana Yaa Boahene (referent)

Fra Mattilsynet: Ingunn Gudmundsdottir Monsås

Fravær: Elise Rundén Pran, Trond Rafoss

1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Leder Marianne Stenrød ønsket velkommen til møtet. På spørsmål fra leder erklærte ingen av medlemmene seg inhabile i sakene som skulle behandles på møtet.

2. Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Agenda og møteinnkallelse ble godkjent uten merknad.

3. Habilitet, interessekonflikter og bias

Gisle Solstad presenterte høydepunktene når det gjelder habilitet, interessekonflikter og bias etterfulgt av diskusjon rundt temaene i plenum. Se egen presentasjon for detaljert informasjon.

4. Systematisk kunnskap og vurdering av risiko for systematiske skjevheter

Christine L. Parr ga en presentasjon om verktøyer som er i bruk i sekretariatet når det gjelder vurdering av risiko for systematiske skjevheter i reviewer (ROBIS) og grunnstudier (OHAT) etterfulgt av diskusjon i plenum. [Se egen presentasjon](#) for detaljert informasjon.

5. Saker som skal behandles på møtet

«Andre stoffer» - hesperidin:

Prosjektleder orienterte om oppdrag om risikovurdering av hesperidin i kosttilskudd, som er et «andre stoffer»-oppdrag fra Mattilsynet.

Mattilsynet har mottatt søknad i henhold til bestemmelsene i «Forskrift 26. februar 2010 nr. 247 om tilsetning av vitaminer, mineraler og visse andre stoffer til næringsmidler» (forskriften) om tilsetning av hesperidin fra appelsinekstrakt (*citrus sinensis*) samt pomerans-ekstrakt (*citrus aurantium*) i kosttilskudd beregnet for voksne fra og med 18 år.

Mattilsynet ber derfor VKM om å vurdere hvorvidt daglig inntak av henholdsvis 2 mg, 25 mg og 60 mg hesperidin (CAS nummer 520-26-3) i kosttilskudd beregnet for voksne fra og med 18 år kan utgjøre en helserisiko i den norske befolkningen

Prosjektgruppen er bestående av Johanna Bodin (FHI/ Faglig leder), Tim Hofer (FHI), Mette Helen Bjørge Müller (NMBU), Nana Yaa Boahene (VKMs sekretariat/ Prosjektleder).

Faggruppen for plantevernmidler skal være godkjeningsgruppen med supplering av Inger Aakre og Knut Dalen (Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi). Vurderingen skal leveres innen 29.11.24.

Vedtak: Faggruppen tar informasjonen til orientering.

Metodedokument:

Marianne Stenrød innledet diskusjoner om arbeidet med metodedokument og alle orienterte om egen framdrift og hva som gjenstår av arbeid.

Vedtak: Medlemmene trenger minst en måneds forlengelse av fristen dvs. at faggruppen leverer ferdig dokument innen utgangen av april.

6. VKM 20 år i 2024

VKM fyller 20 år, 1. april 2024 og skal markere sitt 20-årsjubileum 19. og 20. november. Prosjektleder har sendt ut informasjon om dette på e-post og håper alle har holdt av datoene i deres kalender. Det er planlagt faggruppemøte for 19. november og fagdag dagen etter. Detaljert program kommer etter vært.

7. Saker fra møte i hovedkomiteen – 28.02.24

Stenrød orienterte kort om hovedkomiteens møte, 28. februar 2024. Referat fra møtet blir publisert på VKMs nettside etter hvert.

8. Nytt fra Mattilsynet

Ingunn Gudmundsdottir Monsås orienterte om at det er ikke noe nytt når det gjelder forslaget som er fremmet overfor departementene om at det innføres et gebyr til dekning av behandling av artikkel-10 søknader når det gjelder grenseverdier for plantevernmiddelester. Mattilsynet venter fortsatt på å få tilbakemelding fra departementene.

Monsås fortalte videre om diverse aktiviteter hun har vært med innen samt utenfor Mattilsynet.

9. Møter o.a. av felles interesse

Nana Yaa Boahene informerte om en digital konferanse – «Pesticide Residues in Food» hun deltok på i regi av Die Akademie Fresenius 12. – 13. desember 2023. Konferansemateriell ligger på SharePoint.

Jf. referat fra forrige møte i faggruppen har prosjektleder sendt innkalling til 13. - 14. mai 2024 slik at medlemmene kunne delta på denne digitale konferansen - Regulatory Toxicology of Active Substances in Plant Protection Products i regi av Die Akademie Fresenius. Prosjektleder informerte videre at medlemmene må møtes fysisk i VKMs lokaler siden det ikke lar seg gjøre å dele lenken digitalt. Det ble foreslått å planlegge et tentativt faggruppemøte 14. mai, rett etter konferansen som slutter 12.30 for gjennomgang og eventuell godkjenning av metodedokumentet hvis det lar seg gjøre. Faggruppeleder og prosjektleder vil ta stilling til dette nå tiden nærmere seg.

10. Eventuelt

Ingen

Referat for møte i faggruppen for plantevernmidler

11. Nye møtedatoer

Prosjektleder sender innkalling til møte 14. mai.

12. Gruppearbeid

Møtet fortsatte med egen-/gruppearbeid når det gjelder metodedokumentet.